UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

PORTARIA UEMS nº 36 de 13 de novembro de 2019.

Prorroga o prazo de validade de Concurso Público

destinado ao provimento de cargos de Professor de Ensino

Superior da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do Concurso Público

destinado ao provimento de cargos de Professor de Ensino Superior, do grupo

Profissional da Educação Superior, do edital abaixo relacionado:

- Edital nº 85/2018/RTR, de 14/11/2018 - Homologação do Resultado Final, publicado

no D.Of. 9.782, de 19/11/2018, aberto pelo Edital nº 56/2018-RTR/UEMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Laércio Alves de Carvalho

Reitor – UEMS

mailto:reitoria@uems.br